
Início Fim Extensão(m) Área Início Fim Extensão(m) Área

6+600 7+540 940 112,80 6+350 7+540 1.190 142,80

7+550 7+660 110 13,20 7+550 7+660 110 13,20

7+770 8+250 480 57,60 7+770 8+250 480 57,60

LARGURA (m)

0,12

1.530                    183,60               1.780                  213,60               

TOTAL m² 397,20               

Início Fim Extensão(m) Área Início Fim Extensão(m) Área

6+350 6+600 250,00                  10,00                 6+000 6+350 350,00                14,00                  

LARGURA (m)

0,12

250                       10,00                 350                     14,00                  

TOTAL m² 24,00                  

Início Fim Extensão (m) Área

6+000 8+250 2.250,00            337,50          

6+000 8+250 2.250,00            337,50          

TOTAL m² 675,00          

AREA

TOTAL m² 40,43

0,15

LINHA CONTINUA DE EIXO

NOTAS DE SERVIÇO  

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

LINHA TRACEJADA  4,00 x 8,00m     CAD 1:2

LINHA CONTÍNUA DE BORDO

LARGURA (m)

LADO ESQUERDO LADO DIREITO

LADO ESQUERDO EIXO

Trecho: ERS-587 - SEBERI (LINHA NOVA)

2 3,05

MODELO LEGENDA QUANTIDADE

ESCOLA "ESCOLA"

"50 Km'' 2
Km/h

ÁREA UNITÁRIA

LERV 2 14,00

DEVAGAR "DEVAGAR"

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - ÁREAS ESPECIAIS

ÁREAS ESPECIAIS

3,05

1,64

28

6,1

3,05

3,28

1

50


